РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАХtДАН
села Старые Лащи Черки-кпльдуразского сельского поселенияБуинского мупиципального райЪна Республики Татарстан

11 ноября2024 года
.htь 1

В соответствии со статьями25.1, 56 Федер€шьного закона от 06.10.2003 годаJ\Ъ131-ФЗ (Об ОбЩИХ ПРИНЦИПаХ Ор.u"".uц"" местного самоуправления вРоссийской Федерации>, статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.0 7.2о04ГОДа Jф45-ЗРТ (О МеСТНОМ СаМОУПРаВлении в Республике татарстан>>, сходграждан села Старые Лащи Черки-килъдуразского сельского поселенияБуинского муницип€tJIьного района РЪспубли*" TurupcTa'

РЕШИЛ:

l, Ввести в 2025 гоДу самообложение в сумме 500 рублей с каждогосовершеннолетнего жителя' зарегистрированного по месту жительства натерритории села Старые Лащи Черки-кильдуразского селъского поселе ния иобладающего избирательным правом.
2, Направитъ полученные средства на решение воцроса местного значенияпо выполнению следующего вида работы:

-устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта;

-благоустройство территории населенного пункта (очистка дорог от снега взимний период (оплата работ и услуг по договору))
"

..n" Старые Лащи.3, Обнародовать итоги (результаты) схода граждан путем р€lзмещения на

3:YЗ::: _:9:рудованных информационных стендах в селе Старые ЛащиЧерки-Кильдуразского сельского поселения.
4, НаправитЬ настоящее решение для вкJIючениrI в регистр муниципаJIъныхнормативных правовых актов республики Татарстан.

председательствующий
на сходе |раждан,
Глава Черки-Кильдуразского
сельского поселениrI З.З.Ахатов

Секретарь схода |раждан й* Л.И.Шафигуллина